
1/3

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb
Assessorato alla sanita' e la previdenza sociale

KLASA/CLASSE: UP/I-112-03/25-01/7
URBROJ/N:PROT: 2163-06/11-25-1
Pula – Pola, 11. kolovoz 2025.

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 86/08, 61/11, 4/-18 Uredba Vlade Republike 
Hrvatske, 112/19. i 17/25), te čl. 4. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo 
i socijalnu skrb („Službene novine Istarske županije" br. 21/23, 08/24, 43/24 i 17/25), 
Službenica koja privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije u postupku prijema, donosi 

RJEŠENJE
o prijmu u službu

1. Anela Vale, magistra socijalne politike, OIB: 46295868705, prima se u službu na radno 
mjesto više stručne suradnice za socijalnu skrb u Upravnom odjelu za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije, na određeno vrijeme, do povratka duže vrijeme 
odsutne službenice, s punim radnim vremenom, mjesto rada Pula.

2. Imenovana službenica na dan donošenja ovog Rješenja ima ostvareni radni staž u 
ukupnom trajanju od 2 godine, 1 mjesec i 7 dana, od čega 1 godinu 6 mjeseci i 17 
radnog iskustva dana na odgovarajućim poslovima.

3. Utvrđuje se da imenovana službenica nema položen državni ispit II. razine, te ga je 
obvezna položiti u zakonskom roku.

4. Imenovanoj službenici određuje se probni rad u trajanju od dva mjeseca.
5. Rješenje o rasporedu na radno mjesto donijet će se po izvršnosti ovog Rješenja. 
6. Žalba ne odgađa izvršenje Rješenja.

Obrazloženje

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije objavio je Oglas za prijam u 
službu na određeno vrijeme do povratka duže vrijeme odsutne službenice s punim radnim 
vremenom u  Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije na radno mjesto: 
viši/a stručni/a suradnik/ca za socijalnu skrb. Navedeni Oglas objavljen je dana 13. lipnja 2025. 
godine na mrežnim stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i Istarske županije (dalje: 
oglas). 

Na oglas je zaprimljena jedna prijava za radno mjesto viši/a stručni/a suradnik/ca za socijalnu 
skrb. 

Povjerenstvo za provedbu oglasa za prijam u službu višeg/e stručnog/e suradnika/ce za 
socijalnu skrb (dalje: Povjerenstvo) imenovano je Rješenjem KLASA: 112-01/25-02/10, 



2/3

URBROJ: 2163-06/11-25-4 od 16. lipnja 2025. Povjerenstvo je na sastanku održanom dana 
03. srpnja 2025. godine utvrdilo da je zaprimljena prijava podnesena pravovremeno, te da 
ispunjava formalne uvjete propisane oglasom. 

Opis poslova radnog mjesta, podaci o plaći radnog mjesta, način obavljanja prethodne 
provjere znanja i sposobnosti kandidata i područje te pravni i drugi izvori za pripremanje 
kandidata za provjeru, kao i vrijeme i mjesto održavanja prethodne provjere znanja i 
sposobnosti kandidata objavljeni su na web-stranici Istarske županije  www.istra-istria.hr dana 
15. srpnja 2025. Kandidatkinja koja je podnijela potpunu i pravodobnu prijavu te ispunjava 
formalne uvjete oglasa je 15. srpnja 2025. godine na e-mail adresu navedenu u životopisu 
obaviještena da su navedene informacije objavljene i pozvana je na prethodnu provjeru znanja 
i sposobnosti.

Sukladno obavijesti objavljenoj na web-stranici Istarske županije, određeno je kako će se 
provjera znanja i sposobnosti (testiranje) održati dana 23. srpnja 2025. godine (srijeda) s 
početkom u 09 sati u Puli, Splitska 14, I. kat, u prostorijama Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb.
Na prethodnu provjeru znanja i sposobnosti u zakazano vrijeme pristupila je kandidatkinja 
Anela Vale. 

Pisana provjera znanja sastojala se od  pisanoga testa koji je  sadržavao 10 pitanja iz kojih je 
bilo moguće ostvariti maksimalno 10 bodova, te je kandidatkinja morala ostvariti najmanje 5 
bodova (50 %) kako bi pristupila razgovoru s povjerenstvom. Kandidatkinja je obavještena o 
tome kao i da će pisana provjera znanja trajati maksimalno 60 minuta nakon čega će 
Povjerenstvo prekontrolirati i bodovati pisani test.

Na pismenom testu kandidatkinja Anela Vale ostvarila je 7/10 bodova, te je ostvarila pravo 
pristupa na intervju sa Povjerenstvom.

Intervju s Povjerenstvom je bodovan temeljem postavljenih 5 pitanja, koja su bila unaprijed 
pripremljena. Na svako pitanje bilo je moguće dobiti od 0 do 2 boda te je maksimalni ukupan 
broj bodova na intervjuu bio 10 bodova. Smatra se da je kandidat zadovoljio ako je na intervjuu 
ostvario najmanje 5 bodova. Broj bodova na razgovoru - intervjuu izračunat je na način da je 
Povjerenstvo konsenzusom utvrdilo zajedničku ocjenu i broj bodova za pojedino pitanje te 
ukupan broj bodova ostvaren na intervjuu za kandidatkinju.

Kandidatkinja je na intervjuu ostvarila 10/10 bodova, te je ostvarila ukupan broj bodova 17/20.

Na temelju utvrđenog sveukupnog broja bodova ostvarenih na pisanoj provjeri znanja i 
sposobnosti, te usmenom razgovoru, Povjerenstvo je, sukladno članku 23. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (dalje: Zakon), 
utvrdilo rang-listu kandidata, te je izvješće s rang-listom, sukladno članku 23.b Zakona,  
dostavilo službenici koja privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog odjela za zdravstvo 
i socijalnu skrb Istarske županije.

Sukladno odredbama članka 24. Zakonu, ovim Rješenjem, na temelju rezultata pisane i 
usmene provjere znanja i sposobnosti, na radno mjesto više stručne suradnice za socijalnu 
skrb u Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, na određeno vrijeme, 
do povratka duže vrijeme odsutne službenice, s punim radnim vremenom, izabrana je 
kandidatkinja Anela Vale, magistra socijalne politike.

Izabrana kandidatkinja je po pozivu, a sukladno članku 23.c Zakona, dostavila uvjerenje 
nadležnog suda da se protiv nje ne vodi kazneni postupak i uvjerenje o zdravstvenoj 
sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta. Izabrana kandidatkinja dostavila je na uvid 
izvornike dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz oglasa. Isto tako, po službenoj dužnosti 

http://www.istra-istria.hr/


3/3

izvršena je provjera da ne postoji zapreka za prijam u službu zbog pravomoćne osuđivanosti 
izabrane kandidatkinje za kazneno djelo iz članka 15. Zakona, te zapreke iz članka 16. 
Zakona. Iz potvrde Ministarstva pravosuđa, Uprave za kazneno pravo, Odjela za kaznene 
evidencije zaprimljene 11. kolovoza 2025. proizlazi da nije kazneno osuđivana.

Utvrđuje se da imenovana nema položen državni ispit te je, sukladno članku 89. Zakona,  
državni ispit propisane razine dužna položiti u zakonskom roku.

Sukladno članku 28. stavku 6. Zakona, službenici se određuje probni rad u trajanju od dva 
mjeseca. 

Sukladno članku 27. Zakona, datum početka rada i podaci o plaći bit će utvrđeni rješenjem o 
rasporedu na radno mjesto, po izvršnosti ovog rješenja.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 3. i članka 24.a stavka 1. Zakona, ovo Rješenje 
dostavlja se javnom objavom na web stranici Istarske županije, te se dostava svim 
kandidatima smatra obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave ovog rješenja na 
web stranici Istarske županije.

Sukladno članku 6. stavku 2. i članku 29. stavku 4. Zakona, žalba ne odgađa izvršenje rješenja 
o prijmu u službu.
Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Županu Istarske županije u roku od 15 dana od 
dana dostave Rješenja. Žalba se podnosi pismeno, neposredno ili putem pošte, a može se 
izjaviti i usmeno na zapisnik u Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

Službenica koja privremeno   
                                                                                               obavlja poslove pročelnice
                                                                                               Davorka Maras-Tkačuk

Dostaviti:
1. Kandidatima, javnom objavom na web stranici Istarske županije
2. Stručna služba Skupštine, Odsjek za pravne poslove i upravljanje ljudskim
resursima, Pazin, Personalni dosje
3. Upravni odjel za proračun i financije, Pula
4. Upravni odjel Župana, Odsjek za informatizaciju i digitalizaciju (za objavu na web
stranicu IŽ)
5. Pismohrana - ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-08-12T08:46:32+0200
	Istarska Županija
	DAVORKA MARAS-TKAČUK
	Ovjera dokumenta


		2025-08-12T09:25:31+0200
	Pula
	SWING Paperless Office
	Vremenska ovjera


	



